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GROSSE RIESLINGWEINE  
0,75-l-€ 
 

Die großen Weine werden aus selektierten, vollreifen Trauben bereitet. 
Sie sind aromatisch und kraftvoll und begleiten hervorragend die 
besonderen Anlässe im Jahr. 

2415 2024 EDITION 
Riesling trocken  
Winkeler Hasensprung 
 

11,80 
(15,73/l) 

2416 2024 
 

Rhg Großes Gewächs®  
Riesling trocken - Oestricher Lenchen 
 

18,50 
(24,67/l) 

Das Rheingau Große Gewächs ist der „Grand Cru“ unter den Rheingauer 
Spitzenweinen. Diese besondere Klassifizierung bürgt durch ihre strengen 
Anforderungen für trockene Weine von außergewöhnlicher Qualität. 

 

PROBIERPAKETE 

2451  WEINPROBE  
6 ausgewählte Hirschmann-Weine 

 

  (2412, 2413, 2415, 2424, 2441, 2342) 
 

statt 52,80 €                  Probierpreis 47,00 
   

 

 

2452  WEINPROBE  - trocken - 
6 ausgewählte trockene Weine aus 2024 

 

 

  (2411, 2413, 2414, 2415, 2417, 2440) 
 

statt 53,80 €                  Probierpreis 48,00 
 

 

LIEBLICHE RIESLINGWEINE 
 

2233 2022 Ortswein Mittelheim 
Riesling lieblich 

7,40 
(9,87/l) 

2334 2023 
 

Riesling Spätlese 
Winkeler Gutenberg  -Lagenwein- 

9,60 
(12,80/l) 

2335 2023 KAROLINE 
Riesling Auslese 
Ein Wein von außergewöhnlicher Güte! 

14,50 
(19,33/l) 

 

ENTALKOHOLISIERTE WEINE 

2461 2024 Rheingau Pinot Noir Rosé 
(0,30 % vol) 

8,50 
(11,33/l) 

2462 2024 Rheingau Riesling Sparkling 
(0,18 % vol) 

9,50 
(12,67/l) 

  RHEINGAU RIESLINGWEINE 0,75-l-€ 

2411 2024 MODERA 
Rheingau Riesling trocken 

7,20 
(9,60/l) 

  Fein im Geschmack und modera-t in der Säure 

 

2412 
 

2024 
 

CL A S S I C  

Rheingau Riesling 
Der trinkfreudige, belebende Riesling 

 

 

7,20 
(9,60/l) 

ORTSWEINE  

Die Ortsweine bestechen durch ihre Leichtigkeit und Trinkfreude: 
Riesling Genuss pur! 

2413 2024 Ortswein Oestrich 
Riesling trocken 

7,60 
(10,13/l) 

2423 2024 Ortswein Winkel 
Riesling feinherb 

 

7,60 
(10,13/l) 

LAGENWEINE 

Die Lagenweine sind Weine aus ausgereiften, spätgelesenen Trauben. 
Sie kombinieren exzellent Frucht, Fülle und Eleganz und sind somit 
ideale Tischbegleiter. 

2414 2024 Oestricher Lenchen 
Riesling trocken   - Lagenwein - 

9,60 
(12,80/l) 

2424 2024 Oestricher Doosberg 
Riesling feinherb  - Lagenwein - 
 

 

9,60 
(12,80/l) 

ALTE REBEN 
 
 

Von über 40 Jahre alten Rebstöcken geerntet 

2417 2024 ALTE REBEN 
Riesling trocken 

9,20 
(12,27/l) 

RIESLINGWEINE IN LITERFLASCHEN 1,0-l-€ 

2401 2024 Rheingau Riesling  
trocken 
 

6,80 

 

2402 2024 Rheingau Riesling  
feinherb 
 

6,80 

 

2403 2024 Rheingau Riesling  
lieblich 

 
 

6,80 

 

BURGUNDERWEINE 0,75-l-€ 

2439 2024 WEISSBURGUNDER 
trocken 
Wunderbar fruchtig mit angenehm weicher 
Säurestruktur 
 

8,40 
(11,20/l) 

2440 2024 BLANC DE NOIR 
Spätburgunder trocken 
Der weiße Wein aus dunklen Trauben 
 

8,40 
(11,20/l) 

2441 2024 ROSÉ 
Spätburgunder feinherb 

8,20 
(10,93/l) 

  Kühl getrunken ein Genuss! 
 

2342 2023 SPÄTBURGUNDER 
Rotwein trocken 
Der reine Spätburgunder – fruchtig und sanft 
 

8,40 
(11,20/l) 

2244 2022 SPÄTBURGUNDER  - S -   
Rotwein trocken  
Oestricher Lenchen 
Im traditionellen Rheingauer Stückfass gereift 
 

11,80 
(15,73/l) 

RIESLINGSEKTE 0,75-l-€ 

Diese spritzigen und fruchtigen Sekte beleben jeden freudigen Anlass 

2391 2023 Sekt brut 
Rheingau Riesling 
Der rassig trockene Sekt 
 

9,90 
(13,20/l)   

2392 2023 Sekt trocken 
Rheingau Riesling 
Der harmonisch feinherbe Sekt 
 

9,90 
(13,20/l)   

 

 

Auslieferungsservice Deutschland: Ab 300 € frei Haus  Postversand: 6,90 € pro Paket mit 6 oder 12 Flaschen    Lieferservice Rhein-Main: Ab 120 € frei Haus 


